
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR
JUO DISPONUOTI 

20       m.                  d.  Nr.      
Biržai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  16  straipsnio  2  dalies
26 punktu,  Lietuvos  Respublikos  valstybės  turto  perėmimo  savivaldybių  nuosavybėn  įstatymo
3 straipsnio 1 dalies 2 punktu ir 2 dalimi, 4 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos valstybės ir
savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo  juo  įstatymo  8  straipsnio  1 dalimi,
12 straipsnio 2 dalimi,  Biržų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir  disponavimo juo
tvarkos aprašo,  patvirtinto  Biržų rajono savivaldybės  tarybos 2020 m.  rugsėjo 29 d.  sprendimu
Nr. T-211 „Dėl Biržų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos
aprašo patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), 14 punktu, Biržų rajono savivaldybės
taryba             n u s p r e n d ž i a:

1. Perimti Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn Biržų rajono savivaldybės administracijos
apskaitoje registruotą ir valdomą šio sprendimo priede nurodytą valstybės nekilnojamąjį turtą. 

2. Perduoti perimtą Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn šio sprendimo priede nurodytą
nekilnojamąjį turtą Biržų rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo
disponuoti.

3. Įgalioti Biržų rajono savivaldybės merą pasirašyti Savivaldybės turto, perduodamo Biržų
rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise perdavimo ir
priėmimo aktą.

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti apskundžiamas Lietuvos administracinių ginčų
komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui  (Respublikos  g.  62,  35158  Panevėžys)  Lietuvos
Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka,
Regionų  apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams  (Respublikos  g.  62,  35158
Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės  meras
Vytas Jareckas

Sprendimo projekto teikėja
Savivaldybės administracijos direktorė                                                      Irutė Varzienė

Pranešėja
Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja                   Zita Marcinkevičiūtė

Parengė

Daina Kolomakienė
2023-03-07

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



2

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



Biržų rajono savivaldybės tarybos
20       m.                               d.
sprendimo Nr.
priedas

 VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO, PERIMAMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR PERĖMUS JĮ
BIRŽŲ RAJONO ASVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN, PERDUODAMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI

PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI, SĄRAŠAS

Eil.
Nr.

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir adresas
(vieta)

Inventorinis
numeris

Įsigijimo
vertė
(Eur)

Likutinė
vertė (Eur)
2023-03-01

Žymėjimo
indeksas

Ilgis,
km

Metai Registro Nr.,
inventorizavimo data,

unikalus Nr.
1. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-008 Į J. 

Bielinio sodybą 
Biržų r. sav., Purviškių I k.

01303401 6190 0 Nr-008 0,302 1980 44/2783615
2022-09-22

4400-5951-5643
2. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-011 Į 

Linkiškių I kapines 
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303402 25000 0 Nr-011 0,936 1980 44/2783408
2022-09-21

4400-5950-8993
3. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-023 Suostas–

Kregždynė–Apaščia 
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

121300009 5175,80 0 Nr-023 1,575 1972 44/2784076
2022-09-22

4400-5952-2815
4. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-027 Biržų 

kelias–Perkūno tiltas 
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303403 55400 0 Nr-027 2,256 1980 44/2785934
2022-10-03

4400-5956-7452
5. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-028 Į Žydų 

genocido kapavietę
Biržų r. sav., Nemunėlio Radviliškio k.

01303404 10800 0 1-29 0,468 1970 44/2785808
2023-01-20

4400-5955-9950
6. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-030 Į 

Muoriškių kapines
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303405 4350 0 1-15 0,212 1970 44/2822664
2022-12-27

4400-6015-1013
7. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-031 

Tabokinė–Antupė–Bėnupė
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303134 45255,18 0 Nr-031 2,188 1980 44/2785619
2022-09-30

4400-5955-7667

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



Eil.
Nr.

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir adresas
(vieta)

Inventorinis
numeris

Įsigijimo
vertė
(Eur)

Likutinė
vertė (Eur)
2023-03-01

Žymėjimo
indeksas

Ilgis,
km

Metai Registro Nr.,
inventorizavimo data,

unikalus Nr.
8. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-032 Į Ločių –

Bėčiūnų kapines
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303394 7611,48 0 1-35 0,368 1975 44/2821592
2023-01-20

4400-6014-0774
9. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-033 

Tabokinė–Tabokinės GC
Biržų r. sav., Tabokinės k.

01303133 10573,45 0 Nr-033 0,48 1972 44/2785598
2022-09-28

4400-5955-5938
10. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-034 

Tabokinė–Zabiškiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303132 32608,07 0 Nr-034 1,542 1972 44/2779703
2022-09-28

4400-5943-4387
11. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-035 

Tabokinė–Ločerai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303138 33834,57 0 Nr-035 1,436 1972 44/2786120
2022-09-28

4400-5956-7096
12. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-036 Buvęs 

sąvartynas
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303406 23600 0 Nr-036 0,713 1972 44/2786264
2022-09-28

4400-5956-9490
13. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-037 

Totorkalnis–Aspariškiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303140 38063,89 0 1-119 1,772 1970 44/2785784
2022-12-27

4400-5955-9636
14. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-038 Į 

Totorkalnio kapines
Biržų r. sav., Totorkalnio k.

01303395 2430,28 0 1-6 0,066 1970 44/2822055
2022-12-27

4400-6014-6886
15. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-039 Į 

Pučiakalnės kapines
Biržų r. sav., Pučiakalnės k.

01303407 2860 0 Nr-039 0,105 1980 44/2785719
2022-09-29

4400-5956-2333
16. Vietinės reikšmės kelias Nr. Nr-040 

Pučiakalnė–Beinoras
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303408 25000 0 Nr-040 0,936 1980 44/2785809
2022-09-29

4400-5955-9972
17. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-001 

Rindaugų kelias
Biržų r. sav., Didžiosios Panemunės k.

01303409 20700 0 Pč-001 0,773 1972 44/2783671
2022-09-22

4400-5951-1143
18. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-003 Kelias 01303410 0 Pč-003 2,245 1972 44/2783706

2

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



Eil.
Nr.

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir adresas
(vieta)

Inventorinis
numeris

Įsigijimo
vertė
(Eur)

Likutinė
vertė (Eur)
2023-03-01

Žymėjimo
indeksas

Ilgis,
km

Metai Registro Nr.,
inventorizavimo data,

unikalus Nr.
1305–Upės
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

46000 2022-09-22
4400-5951-8679

19. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-004 
Pakalniečių kelias
Biržų r. sav., Pakalniečių k.

01303146 6363,90 0 Pč-004 0,366 1972 44/2783404
2022-09-22

4400-5950-8928
20. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-005 Kelias 

1312–Šilėnai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303144 15841,38 0 Pč-005 0,987 1980 44/2783034
2022-09-23

4400-5950-4606
21. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-006 Šilėnai–

Purviškiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303142 20672,46 0 Pč-006 1,288 1980 44/2783181
2022-09-23

4400-5950-2700
22. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-007 Kelias 

1312–Dvargaliai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303147 13301,47 0 Pč-007 0,765 1980 44/2783705
2022-09-21

4400-5951-8668
23. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-008 

Juostaviečiai–Tylinava–Sodeliškiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303248 33036,37 0 1-118 2,5 1980 44/2788265
2022-12-27

4400-5961-1382
24. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-009 Kelias 

1305–Tylinava
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303411 19600 0 1-26 0,513 1980 44/2821572
2022-12-23

4400-6014-0552
25. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pč-012 

Sodeliškių gatvė
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

1301300016 4702,56 0 1-51 1,442 1980 44/2822466
2022-12-27

4400-6014-8709
26. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pp-001 Gajūnai–

Mantvydiškis
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303412 53500 0 1-44 1,26 1970 44/2822583
2023-01-19

4400-6014-9728
27. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pp-004 Kelias į 

Gajūnų kapines
Biržų r. sav., Gajūnų k.

01303399 6530,70 0 1-26 0,382 1960 44/2813290
2022-12-12

4400-6003-5990

28. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-033 V. 01303413 9120 0 1-20 0,341 1976 44/2812203

3

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



Eil.
Nr.

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir adresas
(vieta)

Inventorinis
numeris

Įsigijimo
vertė
(Eur)

Likutinė
vertė (Eur)
2023-03-01

Žymėjimo
indeksas

Ilgis,
km

Metai Registro Nr.,
inventorizavimo data,

unikalus Nr.
Laumės
Biržų r. sav., Būginių k.

2022-12-08
4400-6000-9969

29. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-035 
Būginiai–Balzieriškis
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303414 131000 0 Pr-035 3,467 1972 44/2813581
2022-12-09

4400-6004-0794
30. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-037 

Micikevičiaus
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303400 13027,20 0 1-50 0,762 1976 44/2813357
2022-12-08

4400-6003-6322
31. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-041 

Gražiškiai–Simaniai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija 

01303415 158000 0 1-145 4,183 1960 44/2813849
2022-12-13

4400-6004-8235
32. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-045 Neciūnų

Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija
01303416 40900 0 1-84 1,531 1972 44/2812288

2022-12-07
4400-6001-5465

33. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-046 
Mačiulskio 
Biržų r. sav., Neciūnų k.

01303417 4960 0 Pr-046 0,242 1980 44/2787813
2022-10-18

4400-5960-9520
34. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-047 

Ageniškis–Liepalotai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303051 22332,02 0 1-37 1,315 1978 44/2812558
2022-12-07

4400-6001-9365
35. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-048 Gavėniškis–

Užubaliai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303050 72149,85 0 1-133 4,561 1972 44/2812060
2022-12-06

4400-6000-9225
36. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-049 Stiklerio

Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija
01303418 16700 0 1-19 0,624 1972 44/2812144

2022-12-08
4400-6001-4535

37. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-052 Skaparo 
kelias
Biržų r. sav., Marmakiškių k.

01303052 10307,00 0 1-26 1,009 1980 44/2811689
2022-12-05

4400-6000-6833

38. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-067 Šiaudelio 01303419 66200 0 1-53 1,277 1980 44/2822472

4

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



Eil.
Nr.

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir adresas
(vieta)

Inventorinis
numeris

Įsigijimo
vertė
(Eur)

Likutinė
vertė (Eur)
2023-03-01

Žymėjimo
indeksas

Ilgis,
km

Metai Registro Nr.,
inventorizavimo data,

unikalus Nr.
Biržų r. sav., Paežerių k. 2022-12-27

4400-6014-8896
39. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-068 Valymo 

įrenginiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303420 24700 0 1-59 0,926 1985 44/2816705
2022-12-22

4400-6008-5750
40. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-073 Vasiliausko 

kelias
Biržų r. sav., Drąseikių k.

01303097 8610,40 0 Pr-073 1,272 1976 44/1286809
2022-12-22

4400-6008-7523
41. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-074 Slavinsko, 

Drąseikių kapinės
Biržų r. sav., Drąseikių k.

01303421 6290 0 1-35 0,307 1976 44/2815327
2022-12-23

4400-6007-0413
42. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-075 Kuprevičiaus 

kelias
Biržų r. sav., Drąseikių k.

01303422 59600 0 1-79 1,572 1976 44/2816715
2022-12-21

4400-6008-6159
43. Vietinės reikšmės kelias Nr. Pr-080 Braškių 

kapinės
Biržų r. sav., Braškių k.

01303423 3880 0 1-14 0,145 1976 44/2815381
2022-12-13

4400-6006-9447
44. Vietinės reikšmės kelias Nr. Šr-004 Juodeliai–

Ripeikiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303223 54690,40 0 1-161 2,717 1976 44/2816959
2022-12-20

4400-6008-7512
45. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-034 Bartkūnų g. 

kelias
Biržų r. sav., Zaprutiškių k.

01303424
20600

0 V-034 0,751 1965 44/2779141
2022-09-22

4400-5941-8829
46. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-035 Zaprutiškiai–

Bartkūnai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303063 25693,93 0 V-035 3,367 1965 44/2778831
2022-09-22

4400-5941-4930
47. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-037 Kelias link 

Veleniškių karjerų
Biržų r. sav., Veleniškių k.

1202200040 73100,09 0 V-037 1,595 1980 44/2788400
2022-10-19

4400-5961-2474
48. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-038 Kelias 191–

Veleniškiai
01303066 18892,49 0 V-038 2,476 1965 44/2778941

2022-09-22

5

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



Eil.
Nr.

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir adresas
(vieta)

Inventorinis
numeris

Įsigijimo
vertė
(Eur)

Likutinė
vertė (Eur)
2023-03-01

Žymėjimo
indeksas

Ilgis,
km

Metai Registro Nr.,
inventorizavimo data,

unikalus Nr.
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija 4400-5941-6792

49. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-040 Natiškių k.–
Kapelių g.
Biržų r. sav., Natiškių k.

01303067 3022,76 0 V-040 0,361 1985 44/2788860
2022-10-24

4400-5961-7944
50. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-041 Kelias 191–

Muimeliškiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303425 48500 0 V-041 2,368 1972 44/2780310
2022-09-22

4400-5944-5515
51. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-042 Kelias pro 

šaudyklą
Biržų r. sav., Vabalninko m.

01303426 9580 0 V-042 0,253 1980 44/2788555
2022-10-18

4400-5961-7755
52. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-045 Vabalninko 

m. – Kosmonautų g.
Biržų r. sav., Vabalninko m.

1202200072 26,07 0 V-045 0,415 1960 44/2788235
2022-10-19

4400-5960-7876
53. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-046 Strazdžiai

Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija
01303075 21624,77 0 V-046-1 1,172 1972 44/2789157

2022-10-28
4400-5962-3573

54. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-046 Strazdžiai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303075 4741,95 0 V-046-2 0,257 1972 44/2789157
2022-10-28

4400-5976-4940
55. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-047 Strazdžiai–

Mediniškiai
Biržų r. sav. Biržų r. sav. teritorija

01303427 19500 0 V-047 0,731 1970 44/2785785
2022-10-19

4400-5955-9683
56. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-048 Aukštuoliai–

Skaistbalys
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303428 14200 0 V-048-1 0,53 1972 44/2788232
2022-10-28

4400-5960-7848
57. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-048 Aukštuoliai–

Skaistbalys
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303429 44900 0 V-048-2 1,678 1972 44/2788232
2022-10-28

4400-5974-0937
58. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-049 Ančiškiai–

Pasvalio kelias
Biržų r. sav., Ančiškių k.

01303074 51158,48 0 V-049 2,374 1970 44/2778833
2022-09-23

4400-5941-4983

6

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



Eil.
Nr.

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir adresas
(vieta)

Inventorinis
numeris

Įsigijimo
vertė
(Eur)

Likutinė
vertė (Eur)
2023-03-01

Žymėjimo
indeksas

Ilgis,
km

Metai Registro Nr.,
inventorizavimo data,

unikalus Nr.
59. Vietinės reikšmės kelias Nr. V-051 Lebeniškiai–

Porijai
Biržų r. sav., Biržų r. sav. teritorija

01303077 10231,70 0 1-155 2,952 1977 44/2822465
2023-01-18

4400-6014-8696
60 Vietinės reikšmės kelias Nr. V-052 Eiminiškiai

Biržų r. sav., Eiminiškių k.
01303430 14400 0 V-052 0,7 1960 44/2787817

2022-10-19
4400-5960-9631

___________________

7

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS TURTO
PERĖMIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO

PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO DISPONUOTI“ PROJEKTO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023-03-07
Biržai

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 
2.  Sprendimo  projekto  tikslai  ir  uždaviniai  –  įgyvendinant  Lietuvos  Respublikos

valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo 4 straipsnio 1 dalies nuostatas, perimti
Savivaldybės  nuosavybėn  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos  apskaitoje  registruotą  ir
faktiškai naudojamą (eksploatuojamą) valstybės nekilnojamąjį  turtą – gatves ir vietinės reikšmės
kelius.

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas (kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir
kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą Tarybos sprendimo projektą) –
sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:

3.1.  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  16 straipsnio  2  dalies  26 punktu,
kuriame  nustatyta  savivaldybių  tarybų  išimtinė  kompetencija  –  sprendimų  dėl  disponavimo
savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančiu  turtu  priėmimas,  šio  turto  valdymo,  naudojimo  ir
disponavimo juo tvarkos taisyklių nustatymas;

3.2. Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo:
3.2.1. 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, kuriame nustatyta, kad savivaldybių nuosavybėn pagal

šį įstatymą gali būti perimami savivaldybių apskaitoje registruoti ir jų valdomi gatvės ir vietinės
reikšmės keliai; 

3.2.2.  3 straipsnio 2 dalimi, kurioje nustatyta, kad savivaldybių nuosavybėn priskiriamas tik
tas  turtas,  kuris  faktiškai  buvo  savivaldybių  teritorijoje  iki  1998  metų  ir  nebuvo  perimtas
savivaldybių nuosavybėn; 

3.2.3.  4  straipsnio  1  dalimi,  kurioje  nustatyta,  kad  pagal  šį  įstatymą  savivaldybių
nuosavybėn  perimamą  turtą  savivaldybė  perima  savivaldybės  tarybos  sprendimu.  Savivaldybės
tarybų  sprendimų  projektai  šiuo  klausimu  ne  vėliau  kaip  prieš  vieną  mėnesį  iki  jų  svarstymo
savivaldybės tarybos posėdyje, paskelbiami viešai savivaldybės interneto svetainėje;

3.3.  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir
disponavimo  juo  įstatymo  8  straipsnio  1  dalimi,  kurioje  nustatyta,  kad  savivaldybių  turtą
nuosavybės teise valdo savivaldybių tarybos, o kitos savivaldybių institucijos, savivaldybės įmonės,
įstaigos  ir  organizacijos  –  patikėjimo  teise;  12  straipsnio  2  dalimi,  kurioje  nustatyta,  kad
savivaldybių turtą patikėjimo teise valdo savivaldybių įstaigos įmonės pagal įstatymus savivaldybių
tarybų sprendimuose nustatyta tvarka“;

3.4. Biržų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo,
patvirtinto  Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  rugsėjo  29  d.  sprendimo  Nr. T-211,  14
punktu, kuriame nustatyta, kad sprendimus dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo
patikėjimo teise priima Savivaldybės taryba.  

 4. Teigiamos ir  neigiamos pasekmės  – Biržų rajono savivaldybės  gatvėms ir  vietinės
reikšmės  keliams  bus  įregistruota  nuosavybė,  gatvės  ir  vietinės  reikšmės  keliai  bus  įregistruoti
Nekilnojamojo turto registre. Neigiamų pasekmių nenumatoma.

5. Finansavimo šaltiniai  (jeigu būtinos lėšos) – su Savivaldybės nuosavybėn perimamu
turtu susijusias išlaidas sudaro nekilnojamųjų daiktų kadastrinių matavimų darbai ir daiktinių teisių
šį nekilnojamąjį turtą registravimas Nekilnojamojo turto registre (šiuo metu, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos  valstybės  informacinių  išteklių  valdymo įstatymo 29 straipsnio  3  dalies  3  punktu,
valstybės ir  savivaldybių institucijoms registro objektų registravimo paslaugas  Registrų centras
suteikia neatlygintinai).
Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07



6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – netaikoma.
7.  Kiti  reikalingi  pagrindimai  ir  paaiškinimai   –   iki  įsigaliojant  naujai  Lietuvos

Respublikos  valstybės  turto  perėmimo  savivaldybių  nuosavybėn  įstatymo  (toliau  –  Įstatymas)
redakcijai  valstybės  turtas,  nurodytas  Įstatymo  3  straipsnio  1  dalyje,  kuris  faktiškai  buvo
savivaldybių  teritorijose  iki  1998  metų  ir  nebuvo  perimtas  savivaldybių  nuosavybėn,  tačiau
savivaldybių buvo valdomas ir apskaitomas savivaldybių administracijų buhalterinėje apskaitoje,
savivaldybės nuosavybėn buvo perduodamas priėmimo ir perdavimo aktais, kuriuos pasirašydavo
Savivaldybės administracijos  direktorius ir  Vyriausybės įgaliotas asmuo – Aplinkos ministerijos
kancleris.

Nuo 2022 m. liepos 8 d., įsigaliojus naujai Įstatymo redakcijai,  savivaldybių nuosavybėn
perimamą  turtą  savivaldybės  perima  savivaldybės  tarybos  sprendimu.  Savivaldybės  tarybų
sprendimų projektai dėl savivaldybių nuosavybėn perimamo turto ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį
iki  jų  svarstymo  savivaldybės  tarybos  posėdyje,  paskelbiami  viešai  savivaldybės  interneto
svetainėje.

Priimtas savivaldybės tarybos sprendimas perimti savivaldybės nuosavybėn turtą yra teisinis
pagrindas  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  Nekilnojamojo  turto  registre  įregistruoti  savivaldybių
nuosavybės teises į perimamą nekilnojamąjį turtą.

Sprendimo projekte siūloma perėmus Savivaldybės nuosavybėn gatves ir vietinės reikšmės
kelius, perduoti juos Biržų rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir
jais disponuoti.

Su  Nekilnojamojo  daikto  kadastrinių  matavimų  bylomis  susipažinti  galima  Strateginio
planavimo ir turto valdymo skyriuje (kontaktinis asmuo Daina Kolomakienė, tel. Nr. 8 682 53930),
ilgalaikio turto apskaitos kortelėmis – Buhalterinės apskaitos skyriuje (kontaktinis asmuo Ramūnė
Puodžiūnienė, tel. Nr. 8 612 81396).

 8. Teisės akto projekto įtaka korupcijai  – sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu
nevertinamas,  nes  yra  individualaus  teisės  akto  projektas  –  neatitinka  Lietuvos  Respublikos
Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatų, kurioms esant atliekamas teisės akto
projekto antikorupcinis vertinimas.

9.  Aiškinamojo  rašto  ir  sprendimo  projekto  rengėja  –  Biržų  rajono  savivaldybės
administracijos  Strateginio  planavimo  ir  turto  valdymo  skyriaus  vyriausioji  specialistė  Daina
Kolomakienė, tel. 8 682  53 930, el. paštas: daina.kolomakiene@birzai.lt.

Administracijos direktorė      Irutė Varzienė

                            

2

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07

mailto:daina.kolomakiene@birzai.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Biržų rajono savivaldybė 188642660, LT-41143 Vytauto g. 38,
Biržai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO BIRŽŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO
PATIKĖJIMO TEISE VALDYTI, NAUDOTI IR JUO
DISPONUOTI

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-07 Nr. TSP-73
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos IRUTĖ VARZIENĖ, Administracijos direktorė, Biržų rajono

savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas IRUTĖ VARZIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-07 16:36:34 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-30 15:58:39 – 2026-03-29 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Biržų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188642660 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:33:46 iki 2024-12-19
12:33:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.70

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-03-07
17:00:54)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-03-07 17:00:55 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-03-07


